[image: ]
Администрация
муниципального образования
муниципального района «Боровский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «____» __________ 2020 г.
	               г. Боровск
	    № _______

	Об утверждении порядка создания, формирования и использования фонда перераспределения земель муниципального образования муниципального района «Боровский район»

В целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота                 в составе земель сельскохозяйственного назначения, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ                 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок создания, формирования и использования фонда перераспределения земель муниципального образования муниципального района «Боровский район».
	2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Боровские известия», а также на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации Арешкину Л.А.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель главы администрации
	                                 Л.Г. Спиченкова

Сахаров Алексей Андреевич,
Ведущий эксперт ОЗиИОГ,
8/48438/4-27-43
Отп.: 2 экз.
1-в дело
1-ОЗ и ИОГ

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]СОГЛАСОВАНО

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Заместитель заведующего правовым отделом

_____________________И.В.Новоселов

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

____________________Л.А.Арешкина

ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ, ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФОНДА
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"БОРОВСКИЙ РАЙОН"

[bookmark: _GoBack]Настоящий Порядок разработан в целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота в составе земель сельскохозяйственного назначения, и устанавливает порядок формирования фонда перераспределения земель муниципального образования муниципального района "Боровский район" (далее - Фонд перераспределения) в составе земель сельскохозяйственного назначения.
1. Фонд перераспределения земель создается путем издания правового акта администрацией муниципального образования муниципального образования муниципального района "Боровский район".
2. Фонд перераспределения формируется за счет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в случае приобретения администрацией муниципального образования муниципального района "Боровский район" права собственности на земельные участки:
1) в случае отказа от права собственности на земельный участок;
2) в случае отказа от права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследования земельным участком;
3) в иных случаях приобретения муниципальным образованием права собственности на земельный участок, за исключением случаев приобретения права собственности на земельный участок, изъятый для муниципальных нужд.
3. Земельные участки включаются в Фонд перераспределения и исключаются из Фонда перераспределения на основании постановления администрации муниципального образования муниципального района "Боровский район"                   (далее - постановление).
4. Специалист отдела земельных и имущественных отношений, градостроительства администрации муниципального образования муниципального района "Боровский район" ведет реестр земельных участков, включенных в Фонд перераспределения и исключенных из Фонда перераспределения земель муниципального образования муниципального района "Боровский район", по форме, прилагаемой к настоящему Порядку.
5. После получения администрацией муниципального образования муниципального района "Боровский район" документов, подтверждающих государственную регистрацию права собственности на земельный участок за муниципальным образованием муниципальным районом "Боровский район", специалист отдела земельных и имущественных отношений, градостроительства подготавливает проект постановления о включении земельного участка в Фонд перераспределения.
6. Земельные участки, включаемые в Фонд перераспределения, подлежат опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования муниципального района "Боровский район" https://www.borovskr.ru/.
7. Лица, желающие получить земельные участки из Фонда перераспределения, обращаются в администрацию муниципального образования муниципального района "Боровский район" с заявлением о предоставлении земельного участка из Фонда перераспределения.
8. Предоставление и использование земель Фонда перераспределения осуществляются в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

Приложение к Порядку
формирования фонда перераспределения
земель муниципального образования
 муниципального района
"Боровский район"

Форма

[bookmark: P59]РЕЕСТР
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ФОНД ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ
ЗЕМЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БОРОВСКИЙ РАЙОН"

	N п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Категория земельного участка
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Адрес земельного участка
	Постановления о включении земельного участка в фонд перераспределения земель
	Постановления об исключении земельного участка из фонда перераспределения земель

image1.png